
Land Rover Defender 2021

Motorización

Dimensiones

Precio Neto

191 km/hr

13,034 km

11 l/100 km

EU6

257 gCO₂/km

400 cv / 5500 - 6500 rpm

550 Nm / 2000 - 5000 rpm

todo terreno

6,0 s

8 vel.

4323 mm

1996 mm

1969 mm

2587 mm

2,245 kg

Cilindrada

Motor

3 L (2,996 cm3)

6 cil.

Defender 90 First Edition

Potencia

Torque

Tracción

Aceleración 0 -100 km/hr

Transmisión 

Velocidad máxima

Rendimiento de combustible combinado 

Norma de emisión de gases 

Emisiones de CO₂ Combinado

Kilometraje 

Largo*

Ancho

Alto*

Peso del vehíulo 

Número de puertas 

Distancia entre ejes* 

Capacidad del tanque de combustible 

Capacidad del maletero 297 l

90 l

5

El precio aquí indicado es una estimación para operaciones de contado en Moneda Nacional de los Estados Unidos Mexicanos, que incluye el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) y el Impuesto Sobre Autos Nuevos 

(I.S.A.N. cuando aplique), para el año modelo 2018. Los precios pueden no corresponder con total precisión a la de los vehículos y/o servicios ofertados por el concesionario; asimismo los impuestos pueden cambiar 

conforme a la normativa aplicada vigente. Los precios están sujetos cambios sin previo aviso.                                                                                                                                                                                                                           

ESTE ESTABLECIMIENTO CUENTA CON LAS LICENCIAS, PERMISOS, AVISOS, O AUTORIZACIONES NECESARIAS PARA LLEVAR A CABO SUS ACTIVIDADES"

$1,839,000 MNX


